

ফ্রান্সতা নুমিং হুইগী জি ৭ সন্মিতি হোঁশ্বে

বিয়ারিস, ওগষ্ট ২৫ (এজেলি) : যু এস অমসুং চাইনাগী অকনবা ট্রেড বার, গম্ফতা ইরানবা নোংচু প্লেমগী লৈবাক শিংগা উৎখনবিত্তে, কোরিয়ান পেনিন্সুলাদা ন্যুক্রিয়র খুংলায় লৈহন্দনবা নোং কোরিয়াগা বারী শানবদা খুরো থাংদনা লৈবিত্তে, যু এসগী স্থাইদগী মরু ওইবা এচিয়েগী মীচং লৈবাক অনী ওইরিবা জপান অমসুং সাউথ কোরিয়াগী মরুতা য়েংনবা হেংগেলিত্তে অমসুং ব্রাজিলগী এমাজন রেনফোরেষ্ট কমা মৈ চাকপা থেংনবদা মিলিটারিগী মতেং নিশ্চে

ব্রাজিলগী স্টেটশিংনা রেনফোরেষ্ট মৈ চাকপা থেংনবদা মিলিটারিগী মতেং নিশ্চে



ব্রাজিলিয়া, ওগষ্ট ২৫ (এজেলি) : রেনফোরেষ্টতা পাক শানা লাম্শে চাকপা থেংনবদা ব্রাজিলগী এমাজন লমদমগী স্টেট ৩না থাংজ নুমিত্তা মিলিটারিগী মতেং নিশ্চে। গ্লোবেল বার্মিং থেংনবদা এমাজনা মরু ওইবা থোঁদাং লৌবনা মরম ওইদনা লমদম অদুদা লৈরিবা চাওরবা ট্রোপিকেলগী উমংশিং পাক শানা মৈ চাকপা কথিবদা মালেম পুঘনা অবা চৈথেং নংবগী ফিভম অমা মায়োক্রকথিবনি। ব্রাজিলগী এমাজন লমদমগী স্টেট ৯ গী মনুংদা স্টেট ৬ হাংবদি পরা, রোদোনিয়া, রোরাইমা, টোকান্টিন, অক্রে অমসুং মাটো প্রোসেনা মিলিটারিগী মতেং নিশ্চে হাংনা প্রসিদ্দেটকী ওফিসকী স্পোন্সরশন অমা ফোঙদোকখি। স্টেট ৬ অসিনা মিলিটারিগী মতেং নীড্রিঙগী নোংমা মাঙ ওইমনা প্রসিদ্দেট জাইয়র বোলসোনারোনা রেনফোরেষ্ট মৈ চাকপা বদুদা মিলিটারিগী চম্ভশিন্দনা মতেং পাংবা যোগনি হাংনা ফোঙদোকখনি। এমাজনা মালেমগী স্থাইদগী চাওবা ট্রোপিকেল রেনফোরেষ্ট

সোভিয়েট্টি অকিবা পোকহল্লো : হরিরি

বৈকট, ওগষ্ট ২৫ (এজেলি) : হেজবোলাহনা দোমিনেট তৌবা বৈকটকী খা থংবা শরুতা ইজ রেলি দ্রোন অনী কাপশিল্লকথিবগী যৌদোক লেবননগী সোভিয়েট্টিদা ইফোং ফোংনা এটেক তৌরকপা মায়ো হাংনা লৈবা অসিনা প্রাইম মিনিষ্টর হরিরিনা নোংমাইজিং নুমিত্তা ফোঙদোকখি।

ইজরেলি এয়র ট্রাইজ্ঞা হেজবুল্লাহগী মীওই অনী, ইরানিয়ন অমা শিরে : বার মৌনিটর



বৈকট, ওগষ্ট ২৫ (এজেলি) : সিরিয়াগী কেপিটেল দমাস্কসতা অহিংগী মতমদা ইজরেলি ফেংসেনা চখরকথিব এয়র ট্রাইজ্ঞা লেবননগী হেজবুল্লাহ প্রপকী মীওই ২ অমদি ইরানিয়ন ১ শিরে হাংনা বার মৌনিটর সিরিয়ন ওজর্জেটরি ফোর হুমন রাইটসনা ফোঙদোকখি। বার মৌনিটর অসিনা রাফম অসি ফোঙদোকখিগী মমাং থাংজ নুমিত্তা ইজরেলি মিলিটারি স্পোন্সরশন অমা লৈবাক অসিনা মিলিটারি এয়রক্রাফটনা দমাস্কস সিটিগী মনাজ লৈবা ইজরেলিদা টাৰ্গেটশিং পাঙথোকপা হ্রোন লোঞ্চ তৌবনা যৌরাং তৌবিবা ইরানিয়ন ফোন্সিহা ট্রাইজ্ঞা তৌবি হাংনা ফোঙদোকখি। অমরোমদা, সিরিয়াদা ইজ রেলি এয়রক্রাফটনা চখবিবা এয়র ট্রাইজ্ঞা ইরানিয়ন টাৰ্গেটশিং অমাও-অতা থোকহনশ্বে হাংবা রাফম ইরানগী রেজুল্যুসনি গার্কী সিনিয়র কমান্ডার অমা নোংমাইজিং নুমিত্তা যানিবদা ফোঙদোকখি হাংনা সোমি-ওফিসল ইলানা নুজ এজেলিকী রিপোর্টনা হাংরি। অসিগুহুসি মচিন থিবা চুমদবা রাফমনি। ইরানগী তোঙান-তোঙানবা সেন্টারশিং অমসুং মিলিটারি এডভাইজরি সেন্টারশিং ইজরেল অমসুং যু এসনা এটেক তৌবা ডব্লোই হাংনা রেজুল্যুসনি গার্কী ফোঙদোকখি।

বাংলাদেশতা রোহিঞ্জা রেফুজিশিংনা জেনোসাইদ দেগা মরী লৈননা প্রোটেষ্ট রেলি পাঙথোকখি



ঢাকা, ওগষ্ট ২৫ (এজেলি) : ম্যান্মারগী মুস্লিম মাইনোরিটি কন্সুমিটি ওইরিবা রোহিঞ্জা মুস্লিম ৭৩৮,০০০ লোম নমদুনা যুথংনরিবা লৈবাক বাংলাদেশতা লাঞ্ছনহনবিবা ম্যান্মার মিলিটারি চখবিবা শাখিবিবা মিলিটারি ওফেন্সিভ অমগী অনীশু বা কুমওন নুমিং নোংমাইজিং নুমিত্তা রোহিঞ্জা রেফুজি লিশিং কয়ানা জেনোসাইদ দেগা মরী লৈননা এচৌবা প্রোটেষ্ট রেলি অমা পাঙথোকখি। ইফে নুজগী মতুং ইয়া কোজ বাজার দিল্লিত্তা লৈরিবা চাওরবা কু তু পলোং রেফুজি কেম্পতা রেফুজিশিং অদুনা তোঙান তোঙানবা বেনরশিং অমসুং প্লে কাডশিং পায়দনা পুনবি। মথোয়না বাংলাদেশকী ওখোরিটিশিংদা মায় ারদা লৈবা মথোয়গী মরমদমদা হুইডেগী মাঙ ওইমনা ম্যান্মারগী ওখোরিটিশিংগা বারী শাননবা তকশিবনি। প্লে কাড খরদা রোহিঞ্জা রাথোক হৌবিবগী এনিভেসরিগী বারোলশিং পনবি। অতোপ্লা বেনর অমদি প্লে কাড খরদা মরমদমদা হনবগী মতাংদা মথোয়গা বারী শাণগদবনি, ঐথোয়গী রাইটিশিংগী মতাংদা ঐথোয়না ম্যান্মার গভর্নমেন্টকা বারী শাণবা পান্দী। ঐথোয়গী সিটিজন্ ওইবিগী, সেকটি অমসুং সিক্যুরিটিগী রাইটিশিংগা লোয়ননা ঐথোয়না ইরমদমদা হনবা পান্দী হাংনা অরাকন রোহিঞ্জা সোসাইটি ফোর পিছ এন্ড হুয়েন রাইটিসকী ডি়দর অমা ওইংরিবা মোহমদ নুবাংরনা ইফে নুজদা হাংবি।

য়েংনরিবা ইথংকী অকোয়বদা সাউথ কোরিয়ানা মিলিটারি ড্রিলস পাঙথোকখি, জপান্না নুনাংবা ফোঙদোকখি



সিওল, ওগষ্ট ২৫ (এজেলি) : সাউথ কোরিয়ানা মিলিটারি ফোশিংনা নোংমাইজিং নুমিত্তা জ পামসু ক্লেম তৌবা লৈরিবা ইথং অমগী অকোয়বদা হোয়া পাকথোক চাওথোকহল্লবা নুমিং মিনিগী ওইবা মিলিটারি ড্রিলস পাঙথোকপা হৌখিবগা লোয়ননা টোকিয়োগী মায়কৈদগী থোঙথাং অদু কমা যানিবদা ফোঙদোকখি। জপানগা যানবিবা ইন্টলিজেন্স-সোবি পেস্ট অমদগী বিখত্ৰে তৌরগনি হাংনা সিওলনা লাউথোকখিবা মতুং শুদুগী নুমিং খরনিখক কামরগা মিলিটারি ড্রিলশিং অদু য়েংনরিবা ইথং অদু সাউথ কোরিয়ন ফোশিংনা পাঙথোকপা হৌখিবনি। জ পানিজ লোলনা তকেসিমা কৌবা অমসুং কোরিয়না দোকাহো হাংনা খনবা সী ওফ জপান লৈবা ইন্ট এসিয়াগী যুথংনরিবা লৈবাক অনীগী ময়ই থংবা ঈশিংগী শরুতা লৈবা ইথং মপৈ অমগী সোভিয়েট্টিগী মতাংদা টোকিয়ো অমসুং সিওলনা মতম শাংনা য়েংনদুনা লাকখিবনি। স্থাইদগী নৌবা মিলিটারি ড্রিলস অদু নোংমাইজিং নুমিত্তা হৌখি অমসুং নেভেল, এয়র অমসুং ইন্ট এসিয়াগী যুথংনরিবা লৈবাক অনীগী ময়ই থংবা ঈশিংগী শরুতা লৈবা ইথং মপৈ অমগী

মোদিদা বহরেনগী মরু ওইবা এৱার্ড পীশ্বে



বাইলেটরেল কোপরেসনগী মরী হোয়া চেংশিলহনবগী লঞ্জ ফাংলগনি মনোক থোংবা লুচিংবাংগা খম-নৈক থোংবা, খুংয়েক পীনখিবা এগ্রীমেন্টশিং অমসুং কন্সুমিটি ইন্টরেন্সন প্লেমক তশেংনমক মতম চুপ্পনা নীশ্চিন্দনা লৈরগনি হাংনা মোদিদা মতা তানা পনবি। প্রাইম মিনিষ্টর মোদিদা নৌনা শেমজিন-শাজিনবগী থবক পায়খংলিবা মানামাদা লৈবা শিনাখি কুশ্ব টেম্পলদসু চতুনা লাইশোন যৌরমদা শরুক য়াখি। লাইশঙ অদুনা চংখিবদুগা মরী লৈশোন মহাৰুগী অচেংপা মরীসু স্থাইদগী লি়রিবা লাইশঙ শিংগী মনুংদা অমনি হাংনা পনবগা লোয়ননা মদুনা ইন্দিয়া অমসুং বহরেনগী অচেংপা মরীসু উৎলি হাংনসু মোদিদা ফোঙদোকখি। মোদিদা লাইশঙ অদুনা ইন্দিয়ন কন্সুমিটিগা ইন্টরেন্সন চখবিবিগা লোয়ননা মদুনা লি়দিও ক্লিপ অমসু মাহাৰুগী স্ক্রিটরা থাগৎখি। মহাৰু যুনাইটেড অৱাৰ এমিৰেটসতগী বহরেনদা পাই শিনখিবনি। এমিৰেটসতা লৈবিত্তে থাংজ এম হমদ বিন ইসা বিন সলমান অল খালিফাগা উনবদা অপেনবা পোকখি। নিংখৌ অসিগা লোয়ননা এহাৰু ইন্দিয়া-বহরেনগী মরীগী লম খুদিংমক রিভিউ তৌখি অমসুং নাকল অনীমকী সিটিজনিংগী কামনবগীদমক মতেং পীনবা হেংগনবগী তজ্ঞা ওইরি হাংরি। বহরেন মীয়াম অমসুং গভর্নমেন্টগী হোম্পিটালিটি অদুগী মতিক শীংখনিঙাই ওই হাংনা প্রাইম মিনিষ্টর মোদিদা অতোপ্লা স্ক্রিট অমদা মতা তানা ফোঙদোকখি। মোদি অমসুং বহরেনি নিংখৌ হমদ বিন ইসা বিন সলমান অল খালিফানা লৈবাক অনীগী মরীগী লম খুদিংমক কুপা রিভিউ তৌমিল্লবগা লোয়ননা মতুং তারকপদা লৈবাক অনীগী মরী হায়দগী হোয়া ফগতুনা থবক কয়া পুন্না পায়খংপা ওল্লগনি হাংবিগী থাংবা ফোঙদোকখি।

- Contd./- from page 8
14. Shri Sadique Siddiki, aged about 25 yaers, son of Latif Siddiki, resident of Yairipok Tulihal, P.O. & P.S. Yairipok, District Thoubal, Manipur.
15. Ms. Pusam Salma, aged about 29 years, daughter of Md. Rasid Ali, resident of Chekon KR Lane, P.O. & P.S. Porompat, District Imphal East, Manipur.
16. Ms. Pubashree Sanglakpam, aged about 27 years, daughter of S. Gourikumar Sharma, resident of Thangmeiband Meisnam Leikai, P.O. Lamphel, P.S. Imphal West, Manipur.
17. Ms. Gatri Thangjam, aged about 27 years, daughter of Th. Bimolchandra, resident of Singjamei Sougrakpam Leikai, P.O. & P.S. Singjamei, District Imphal West, Manipur.
18. Shti Yumnam Lawrence, aged about 29 years, son of Y. Gunamani Singh, resident of Wangkhei Keithel Asangbi, P.O. & P.S. Porompat, District Imphal East, Manipur.
19. Ms. Moirangthem Anju Devi, aged about 31 years, daughter of M. Joy Singh, resident of Khuman Leikai, near INA Road, P.O. & P.S. Moirang, District Bishnupur, Manipur.
20. Ms. Sujata Thokchom, aged about 25 years, daughter of Th. Lukhoh Singh, resident of Nialkuthi, P.O. Mantripukhri, P.S. Heingang, District Imphal East, Manipur and
21. Shri Dhiraj Karan Khumanthem, aged about 24 years, son of Dhiren Khumanthem, resident of Thangmeiband DMC Gate, P.O. Lamphel, P.S. & District Imphal West, Manipur.

W.A. No. 29 of 2017 (Ref.- W.P. (C) No. 817 of 2016 W.P. (C) No. 803 of 2016 W.P. (C) No. 80 of 2017
1. Shri Laishram Deban Singh, aged about 38 years. S/o Late Laishram Mohon Singh, resident of Khangabok Mayai Leikai, P.O. & P.S. Thoubal, Thoubal District, Manipur - 795138 & 18 ors.
... Appellants
-Versus -
1. The Manipur Public Service Commission (MPSC), represented through its Secretary, MPSC, near 2<sup>nd</sup> Battalion Manipur Rifles, North AOC, Imphal Manipur - 795001.
2. The State of Manipur, represented through its Chief Secretary, Manipur Secretariat, Imphal, Manipur - 795001.
3. The Commissioner/Secretary (D.P.), Government of Manipur - 795001.
4. Shri James Konsam, aged about 25 years, S/o Konsam Gopal Singh, a resident of Uripok Sinam Leikai, P.O. Imphal P.S. Imphal West, Manipur.
5. Md. Sadique Siddique, aged about 25 years, S/o Latif Siddiki, a resident of Yairipok Tulihal, P.O. & P.S. Yairipok, District, Manipur.
6. Shri Thongbram Bimolchand, aged about 35 years, S/o T. Jugin Singh, a resident of Keirenphabi, P.O. & P.S. Moirang, Bishnupur District, Manipur.
7. Shri Moirangthem Gautam, aged about 35 years, S/o M. Joykumar, a resident of Uripok Gopalji Leikai, P.O. Imphal, P.S. Lamphel, District Imphal West, Manipur.
8. Ms. Premanandi Okram, aged about 33 years, D/o Okram Govardhan, a resident of Unpok Sinasam Leikai, P.O. Imphal, P.S. Imphal District Imphal West, Manipur.
9. Shri L. Bhagat Singh, aged about 27 years, S/o L. Birendra Singh, a resident of Brahmapur Bheigait Leikai, P.O. Imphal P.S. Porompat, District Imphal East, Manipur.
10. Ms. Pusam Salma, aged about 27 years, D/o Md. Rasid Ali, a resident of Chekon, K.R. Lane P.O. & P.S. Porompat, District Imphal East, Manipur.
... Respondents
To
All the respondents of W.A. No. 19 of 2017; W.A. No. 21 of 2017, W.A. No. 29 of 2017 and W.A. No. 22 of 2017 of the High Court of Manipur.
Whereas, vide para (9) of the orders dated 22-08-2019 passed in the above referred W.A. No. 19 of 2017 (Ref.- W.P. (C) No. 803 of 2016; W.P. (C) No. 817 of 2016 and W.P. (C) No. 60 of 2017) by the High Court, it is stated that during the course of hearing, it is found that as far as writ petitions being W.P. (C) No. 606 of 2017, W.P. (C) No. 725 of 2017 and W.P. (C) No. 313 of 2018 are concerned, services of notice upon the respondents are complete and therefore the question of serving notice on the said respondents again does not arise. It is also stated that as far as the writ appeals are concerned, in order to obviate any confusion in the matter and in order to avoid further delay in the disposal of these writ appeals and writ petitions. This Court is of the view that notices upon the respondents shall be served by substituted service by way of publication in the newspapers in all the Writ Appeals.
It is also informed you all that counter affidavit be filed, if so desired, on or before the 10<sup>th</sup> of August 2019 without fail. It is further informed you all that no counter affidavit filed after 10<sup>th</sup> of September 2019 will be entertained by this Court.
You all the respondents are hereby summoned to appear in person or by a pleader duly instructed, and able to answer all such questions, on 10<sup>th</sup> of August, 2019.
Take notice that, in default of your appearance either in person or by a pleader on the day before mentioned, the case will be heard and determined in your absence.
Given under my hand and seal of the undersigned, on this 24<sup>th</sup> day of August, 2019.
By order,
Sd/-
M.C. Nandini
Assistant Registrar - I,
High Court of Manipur.
HL-P/3792/26.27